
P１ 運動会、敬老会

P２ 季節の行事

令和５年1月発刊

～目次～

P 3 デイサービス

P 4 施設からのお知らせ・編集後記

新年あけましておめでとうございます。
2019年から続くコロナ過の中、皆様には多岐に渡ってご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。カルフールでは感染の拡大を受け、WEB会議、オンライン面会、テレワー
クの導入とデジタル化による感染防止対策を進めて参りました。しかしながら昨年11月
21日にクラスターが発生し、12月中旬に収束するまでの期間、ご利用者様ご家族様には
多大なご心配をおかけしました事、深くお詫び申し上げます。又、関係各機関の皆様に
はご協力ご支援を賜り、ありがとうございました。

1日も早くコロナが収束して施設での諸行事が再開でき、皆様と心おきなくお会いでき
る事を私はじめスタッフ一同待ちわびています。本年もこれまで同様のご支援を心から
お願い申し上げます。

カルフール・ド・ルポ印南
施設⾧ 辻 恵美



敬老会では体を動かすレクリエーションや
季節のクッキングを楽しみました。職員から
の手作りの記念品をプレゼントさせてもらい
ました。ご家族さまからの敬老のプレゼント
もあり、会えない日が続く中でも家族の絆を
感じさせて頂きました。これからもお元気で
過ごしていただけますよう、職員一同生活の
お手伝いをさせていただきます。

10月に運動会を開催しました。
玉入れや的当てゲーム、パン取り
競争などを行いました。職員と協
力して競技に取り組まれ、たくさ
んの笑顔が見られました。皆さん
お疲れさまでした!

運動会

ー1ー

敬老会



本館特養

ー2ー

本館特養・新館特養
グループホーム・有料老人ホーム

レクリエーション

朝からおでんの仕込みを行い、夕食にいた
だきました。丁寧な下準備のおかげで、お
出汁のよく染みたおでんが完成しました。
ご家族さまからいただいた新米も炊き、あ
つあつのおでんとほかほかの新米で、心も
身体も温もりました。

紅葉狩り

工作や季節の食材を使ったクッキングなど、定期
的にレクリエーションを行っています。今回の表
紙も利用者さまで作成していただきました。今後
も、生きがいや楽しみをもって生活できる場の提
供を行っていきたいです。

紅葉を見に大滝川森林公園に行って
きました。少し色づいてきており、
車から降りて見学してきました。

おでん

おやつクッキング
おやつに和風パフェと餅ピザを作りま
した。和風パフェは、抹茶寒天とミル
ク寒天を手作りし、秋の味覚の栗を盛
りつけました。餅ピザは、餅とチーズ
がとろけてとても美味しそうでした。



本館特養

ー3ー

南 山 ス ポ ー ツ 公 園 近 く の コ ス モ ス 畑 を
見 に 行 っ て き ま し た 。 天 気 も 良 く コ ス
モ ス も 綺 麗 に 咲 い て い ま し た 。 気 候 も
暖 か く 、 車 か ら 降 り て 近 く で コ ス モ ス
畑 を 堪 能 し ま し た 。

工 作

コスモス畑

デイサービス

デイサービスでは、きめこみパッチ
ワークやちぎり絵、オーナメント作り
等といった工作活動を行っています。



へ繋がる

〒649-1533
和歌山県日高郡印南町山口150-1
ＴＥＬ 0738-42-8100
ＦＡＸ 0738-42-0500

編集後記
新年、あけましておめでとうご

ざいます。この度「カルフールだ
より」第24号は、施設の行事、
季節の行事、デイサービス等の取
り組みを掲載しましたのでご覧下
さい。引き続き感染対策に留意し
ながら利用者さまには楽しんで頂
けるようなイベントを企画してい
きたいと思っています。まだまだ
厳しい寒さが続きますが、皆様健
康には十分お気をつけ下さい。次
回は令和5年4月に発刊予定です。
お楽しみに!

今後の行事について
行事は当面の間、自粛させていただきます。

ー4ー

発行者:社会福祉法人 同仁会

カルフール・ド・ルポ印南

広報部（編集責任者:山本久美子）

施設の取り組みや日常の
様子を発信しています。
是非、ご覧ください。広
報誌はホームページから
ダウンロードできます。

令和4年（10月～12月）にご
寄付いただきました。皆様の
善意に心から感謝し厚く御礼
を申し上げます。

今年も、稲原中学校の生徒
さんが作ったもち米を届け
ていただきました。

南 安弘 様

野々 操 様

施設において、「高齢者介護」におけ
る人権標語コンテストが開催されいて
ます。各部署から提出された標語の中
から、今回は有料老人ホームの藤原由
佳さんが受賞されました。藤原さん、
おめでとうございます!

「その声かけ 発する前に考えて

声のトーンと 言葉のチョイス」

人権標語コンテスト表彰式




